昆山市市级机关事务管理中心文件

关于对全市行业协会、学会、商会等团体
办公用房配置、公务用车配备情况
开展自查自纠工作的紧急通知
各有关单位：

根据市领导批示精神，经研究，决定对全市行业协会、学会、商会等团体办公用房配置、公务用车配备情况开展自查自纠工作，现将有关事项紧急通知如下：
一、自查自纠范围

全市行业协会、学会、商会等团体中，存在占用、借用、租用党政机关、事业单位办公用房的情况，以及配备、使用公务用车的情况。

二、自查自纠时间

请各主管部门即日起对本级机关和下属单位办公用房、公务用车情况开展自查自纠。
三、有关工作要求
（一）发现存在占用、借用、租用党政机关、事业单位办公用房情况的，各主管部门要按有关规定迅速整改到位：

1. 与行政机关挂钩的行业协会、学会、商会存在占用、借用行政办公用房情况的，在改制脱钩前可暂继续使用，但应严格按照《党政机关办公用房建设标准》（2014年）进行核定，符合规定面积的可继续使用，超出部分应予以清理腾退；在实施改制脱钩工作过程中，应按照“脱钩一家，清退一家”的原则，在2015年底前全部整改到位；在改制脱钩后确需租用的（包括现已实际租用的），应完善租赁报批手续，按照有关规定签订租赁协议，实行有偿使用。
2. 与行政机关不存在任何挂钩关系的行业协会、学会、商会存在占用、借用行政办公用房情况的，给予1个月的中转过渡期，在10月底前必须按规定进行全面清退；若目前处于租赁合同期内的，租赁期满后，要清退收回办公用房，租赁前未履行报批手续的，须补办相关手续。
（二）发现配备使用公务用车的，各主管部门要按相关规定迅速整改到位：

1. 原先经过批准配备公务用车的，可继续使用至公车制度改革实施前（2015年底）；即日起至年底前，要严格按《苏州市党政机关公务用车配备使用管理实施细则》和《昆山市党政机关公务用车配备使用管理办法》进行管理。

2. 对原先未经批准配备公务用车的，目前使用机关事业单位公务用车的，即日起一律收回。

各主管部门要高度重视此项工作，统筹本级机关和下属单位，抓好组织实施，相关自查自纠工作须于9月30日中午12:00前报送至我中心（详见附表，纸质和电子档各1份；如无，也请盖章报送）。我中心将于10月中旬对该项工作组织督查，督查结果将呈报上级有关部门。
特此通知。
附件：1. 全市行业协会、学会、商会等团体占用、借用、租用行政办公用房情况自查自纠表；

      2. 全市行业协会、学会、商会等团体配备使用公务用车自查自纠表。
   昆山市市级机关事务管理中心

 2015年9月23日
联系人：市级机关事务管理中心资产科  徐 琴

联系电话（传真）：57928189，电子邮箱：1459945869@qq.com